

## **ACHTON A/S**

Glasvej 2, 4220 Korsør

**CVR no. 10 98 06 90**

**Annual report for the period  
1 January to 31 December 2022**

Adopted at the annual general meeting on 9 May  
2023

---

Steen Erik Rasmussen  
chairman



## Table of contents

	<b>Page</b>
<b>Statements</b>	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company details	5
Management's review	6
<b>Financial statements</b>	
Income statement 1 January - 31 December	7
Balance sheet 31 December	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	14

## Company details

The company	<p>ACHTON A/S                  Glasvej 2                  4220 Korsør</p> <p>CVR no.: 10 98 06 90</p> <p>Reporting period: 1 January - 31 December 2022</p> <p>Incorporated: 16 juni 1987</p> <p>Domicile: Slagelse</p>
Supervisory board	<p>Morten Achton, chairman                  Kim Achton                  Steen Erik Rasmussen</p>
Executive board	<p>Kim Achton</p>
Auditors	<p>Baker Tilly Denmark                  Godkendt Revisionspartnerselskab                  Hjallesvej 126                  5230 Odense M</p>

## Management's review

### Business review

The company's activities comprise the design and manufacturing of professional dispensingsystems.

### Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2022 shows a profit of DKK 6.254.684, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of DKK 12.284.835.

The management considers the net profit for the year to be satisfactory.

### Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.



## Income statement 1 January - 31 December

	Note	2022 DKK	2021 TDKK
<b>Gross profit</b>		<b>21.796.952</b>	<b>26.544</b>
Staff costs	1	-9.629.396	-9.620
<b>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</b>		<b>12.167.556</b>	<b>16.924</b>
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		-3.427.794	-3.252
Other operating costs		-11.600	0
<b>Profit/loss before net financials</b>		<b>8.728.162</b>	<b>13.672</b>
Financial income	2	5.828	187
Financial costs	3	-712.320	-589
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>8.021.670</b>	<b>13.270</b>
Tax on profit/loss for the year	4	-1.766.986	-2.922
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>6.254.684</b>	<b>10.348</b>
<b>Recommended appropriation of profit/loss</b>			
Proposed dividend for the year		0	10.000
Retained earnings		6.254.684	348
		<b>6.254.684</b>	<b>10.348</b>

## Balance sheet 31 December

	Note	2022 DKK	2021 TDKK
<b>Assets</b>			
Plant and machinery	5	13.779.693	14.516
Other fixtures and fittings, tools and equipment	5	457.753	707
Leasehold improvements	5	1.577.461	1.884
<b>Tangible assets</b>		<b>15.814.907</b>	<b>17.107</b>
Deposits		2.660.220	2.583
<b>Fixed asset investments</b>		<b>2.660.220</b>	<b>2.583</b>
<b>Total non-current assets</b>		<b>18.475.127</b>	<b>19.690</b>
Raw materials and consumables		3.716.755	3.277
Work in progress		1.776.270	215
Finished goods and goods for resale		2.692.519	2.629
Prepayments for goods		32.150	0
<b>Stocks</b>		<b>8.217.694</b>	<b>6.121</b>
Trade receivables		5.116.289	10.439
Receivables from subsidiaries		1.604.470	12
Other receivables		832.205	1.053
Prepayments		8.895	206
<b>Receivables</b>		<b>7.561.859</b>	<b>11.710</b>
<b>Cash at bank and in hand</b>		<b>90.381</b>	<b>63</b>
<b>Total current assets</b>		<b>15.869.934</b>	<b>17.894</b>
<b>Total assets</b>		<b>34.345.061</b>	<b>37.584</b>

## Balance sheet 31 December

	Note	2022	2021
		DKK	TDKK
<b>Equity and liabilities</b>			
Share capital		1.000.000	1.000
Retained earnings		11.284.835	5.030
Proposed dividend for the year		0	10.000
<b>Equity</b>		<b>12.284.835</b>	<b>16.030</b>
Provision for deferred tax		1.411.682	1.383
<b>Total provisions</b>		<b>1.411.682</b>	<b>1.383</b>
Lease obligations		2.271.398	3.951
Other payables		479.579	826
<b>Total non-current liabilities</b>	6	<b>2.750.977</b>	<b>4.777</b>
Short-term part of long-term debet	6	1.681.000	2.170
Other credit institutions		9.253.203	3.388
Prepayments received from customers		138.482	0
Trade payables		4.637.738	6.156
Payables to shareholders and management		94.754	97
Joint taxation contributions payable		1.738.748	2.767
Other payables		353.642	816
<b>Total current liabilities</b>		<b>17.897.567</b>	<b>15.394</b>
<b>Total liabilities</b>		<b>20.648.544</b>	<b>20.171</b>
<b>Total equity and liabilities</b>		<b>34.345.061</b>	<b>37.584</b>
Contingent liabilities	7		
Mortgages and collateral	8		

## Statement of changes in equity

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January	1.000.000	5.030.151	10.000.000	16.030.151
Ordinary dividend paid	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Net profit/loss for the year	0	6.254.684	0	6.254.684
<b>Equity at 31 December</b>	<b>1.000.000</b>	<b>11.284.835</b>	<b>0</b>	<b>12.284.835</b>

## Notes

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	TDKK
<b>1 Staff costs</b>		
Wages and salaries	8.021.537	8.145
Pensions	1.109.979	986
Other social security costs	300.356	294
Other staff costs	197.524	195
	<u><b>9.629.396</b></u>	<u><b>9.620</b></u>
Average number of employees	<u>25</u>	<u>25</u>
<b>2 Financial income</b>		
Interest received from subsidiaries	0	175
Other financial income	4	1
Other adjustments of financial income	5.824	11
	<u><b>5.828</b></u>	<u><b>187</b></u>
<b>3 Financial costs</b>		
Interest paid to subsidiaries	337.758	103
Other financial costs	228.979	368
Exchange loss	145.583	118
	<u><b>712.320</b></u>	<u><b>589</b></u>

## Notes

	2022 DKK	2021 TDKK	
<b>4 Tax on profit/loss for the year</b>			
Current tax for the year	1.738.748	2.767	
Adjustment of deferred tax concerning previous years	28.238	155	
	<b><u>1.766.986</u></b>	<b><u>2.922</u></b>	
<b>5 Tangible assets</b>			
	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost at 1 January	48.031.230	6.964.521	3.069.415
Additions for the year	2.796.180	731.591	0
Disposals for the year	-965.720	-1.122.448	0
Cost at 31 December	<u>49.861.690</u>	<u>6.573.664</u>	<u>3.069.415</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January	33.516.393	6.256.763	1.185.012
Depreciation for the year	2.998.810	122.042	306.942
Reversal of impairment and depreciation of sold assets	-433.206	-262.894	0
Impairment losses and depreciation at 31 December	<u>36.081.997</u>	<u>6.115.911</u>	<u>1.491.954</u>
<b>Carrying amount at 31 December</b>	<b><u>13.779.693</u></b>	<b><u>457.753</u></b>	<b><u>1.577.461</u></b>
Value of leased assets	<u>7.829.276</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

## Notes

### 6 Long term debt

	Debt at 1 January DKK	Debt at 31 December DKK	Instalment next year DKK	Debt outstanding after 5 years DKK
Lease obligations	7.275.286	2.271.398	1.681.000	0
Other payables	914.677	479.579	0	0
	<b>8.189.963</b>	<b>2.750.977</b>	<b>1.681.000</b>	<b>0</b>

### 7 Contingent liabilities

#### Lease commitments

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of 10-11 months and with a total minimum lease payment of DKK 176k. This includes lease agreements concluded with group enterprises but the agreements are also specified separately below.

The company has concluded lease agreements with group enterprises with terms to maturity of 5-6 months and with a total minimum lease payment of DKK 1,366k.

#### Other contingent liabilities

The company is taxed jointly with the other companies in the group and has joint, several and unlimited liability for income taxes and any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The liability also includes any subsequent corrections to the calculated tax liability as a consequence of changes made to the jointly taxable income etc.

### 8 Mortgages and collateral

To guarantee debt to credit institutions, chattels have been provided as security by way of a letter of indemnity for DKK 5,000k nominal, secured upon operating equipment and tools and leasehold rights with a carrying amount of DKK 7,986k.

In addition, debt to credit institutions of DKK 9,213k, have been secured by way of a floating charge for DKK 10,000k comprising inventories and trade receivable. The total carrying amount of the comprised assets is DKK 13,334k.
